Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG A -»w.-. H
-mail: isti j x Aaninrinhal (16 NVIdLALIA E-mail: vereadorcnstlano©gn'ga%%ã:ª ';N-'EÃ.Ú“'-L iA u |

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 25 /2017, . cnlado sob n 25
Protocolado 500 14 * | , 1 | (LL_'D)

Excelentíssimo Senhor; Em —— 2R [gLLLÃ:LJf_—;Tv
Fernando Sampaio de Castro 42 a JE
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. AMLOIZA-

O vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, encaminha à Mesa, para
deliberação do Egrégio Plenário, a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Padre
Anderson Eduardo de Paiva, primeiro pároco da nova Paróquia de Nossa
Senhora Aparecida em Mariana.

Justificativa:

No ano em que celebramos o tricentenário do encontro da imagem de Nossa Senhora
Aparecida, o Ano Mariano na Igreja do Brasil, festejando os cinquenta anos de
ministério sacerdotal do nosso Arcebispo Dom Geraldo Lyrio Rocha e encerrando a
peregrinação da imagem de Nossa Senhora Aparecida pelas paróquias da
Arquidiocese de Mariana, no dia 25 de Junho será instalada a nova Paróquia de Nossa
Senhora Aparecida na cidade de Mariana, a primeira paróquia dedicada a Nossa
Senhora Aparecida na nossa Arquidiocese, tendo como pároco o Padre Anderson
Eduardo de Paiva.

Que se dê conhecimento de nossa saudação ao Padre Anderson Eduardo de Paiva,
registrando nos anais da Câmara Municipal de Mariana, a presente MOÇÃO.

Mariana, 20 de Junho de 2017.

Atenciosamente,

('"6*———-—____ Esaços

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE
W e2t / OOo //;Z»Glºf
ma a a

7-sesidenite S?tretá o